4299 K.
IIa

2182

BERNARDI VAPOVII

DE BELLO

A SIGISMUNDO I REGE POLONIAE

CONTRA MOSCOS GESTO

A. MDVIII.

EDIDIT

JOSEPH KORZENIOWSKI.

CRACOVIAE.

SUMPTIBUS ACADEMIAE LITTERARUM CRACOVIENSIS.

1891.

ccm

2182

BERNARDI VAPOVII

DE BELLO

A SIGISMUNDO I REGE POLONIAE

CONTRA MOSCOS GESTO

A. MDVIII.

EDIDIT

JOSEPH KORZENIOWSKI.

TYTUŁOWA
BIBLIOTEKI POLSKIEJ
WE WIESNIU

4299
H.a

CRACOVIAE.

SUMPTIBUS ACADEMIAE LITTERARUM CRACOVIENSIS.

1891.

Ex Scriptor. rer. Polon. vol. XV.

102 57036
643095 III

0-23M

2011-03-09

TYPIS LAD. L. ANCZYC ET SOCIORUM,
Provisore Ioanne Gadowski.

BERNARDI VAPOVII
DE BELLO
A SIGISMUNDO I REGE POLONIAE
CONTRA MOSCOS GESTO.

In libro Vaticano, qui inter codices Vat. lat. N. 3436 designatur, casu quodam peropportuno ignotum usque ad nostra tempora Bernardi Vapovii¹, clari illius rerum gestarum Poloniae scriptoris, opusculum invenimus de bello, quod a. 1508 Sigismundus I Poloniae Rex contra Moscos gessit. Quem librum nunc publici iuris faciendum esse duximus hac specie innisi, gratum id fore viris doctis, cum ob summam operum Vapovii raritatem, tum hac de causa, quod ex eo ad illustrandam auctoris vitam et personam quaedam redundabunt, iis quidem, quae in magno Chronicorum opere continentur non comparanda, minime tamen spernenda.

De ipsius libri ratione haud multum nobis disserendum est. Prius autem de codice illo Vaticano, ex quo [fol. 62—69^b] Vapovii opusculum desumpsimus, necesse est aliquid praemoneamus. Codex hic chartaceus est, forma, quae in folio dicitur, saec. XV et XVI variis manibus scriptus; varii quidem generis res continet, ex quibus exempli gratia titulos aliquot proferam: «Antonii² Civis Patavini Summa artis Rythmicae», excerpta ex Melletii opere «De structura hominis», orationes latinas Petri Alcyonii, «De mirabilibus civitatis Putheolorum» libellum, Iacobi cardinalis Sadoleti litteras, indicem bibliothecae Pici principis Mirandulae, alia XVI saeculi minoris momenti. Ad bibliothecam Vaticanam codex hic delatus est una cum

¹ Haec nominis Bernardi Wapowski forma latina apud nos plurimum utitur.

² Antonii da Tempo opus, italica lingua conscriptum, anno 1332.

libris Fulvii Ursini¹, quos in bonae frugis pleno volumine Petrus de Nolhac, vir doctissimus, accurate descriptsit. Codicem nostrum, priusquam in manus perveniret Fulvii Ursini, partem fecisse collectionis Angeli Colocci hic legimus², «poetae et splendidi virorum doctorum patroni»³, in cuius hortis suburbanis socios Academiae, antequam invasione Francogallorum a. 1527 facta dissiparetur, saepius esse congressos non ignotum est⁴. Quas res ideo proferendas esse censuimus, quod hic Vapovii libellus apud nos non solum nusquam emersit, sed prorsus ignotus esse videtur. Exemplar nostrum chiographum Vapovii esse videtur — quod quidem tantum conjectura divinare licet, cum Vapoviana manus characteres sint ignoti — eadem tamen manu, qua totus liber conscriptus est, in ipsa calce addita sunt haec: